
                                                                                                   

                                                         

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO” 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 

095/6136084 Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it- E-mail:CTPC01000A@istruzione.it 

               Adrano 12/04/2023 

 

        

Alla Cambridge Catania IT006 

                                                                                        Di Daniel Patrik Smith 

                                                                                        Via Rosso S. Secondo 21 

                                                                                        95128 – Catania    

 

       All’Albo dell’istituzione scolastica 

       Al sito Web dell’istituzione scolastica 

 

DETERMINA D.S. n° 135 
 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per il sostenimento di Esami Cambridge da parte degli alunni della 

scuola “certificazioni linguistiche. Codice C.I.G.: ZDE3AAB4FF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il progetto “Certificazioni linguistiche internazionali di lingua inglese” inserito nel P.T.O.F. per il triennio 

2022/2025 adottato con la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 13/12/2022; 

Vista la necessità di provvedere all’iscrizione dei candidati interessati agli esami delle certificazioni 

linguistiche livello A2-Ket/ B1Pet / B2FCE per il corrente anno scolastico 2022-2023; 

Rilevato che si rende necessario provvedere ad incaricare un Ente Certificatore per il sostenimento di 

Esami Cambridge da parte degli alunni della scuola; 

CONSIDERATO che gli esami Cambridge English possono essere amministrati in Italia unicamente da centri 

d’esame autorizzati; 

Visto che la ditta Cambridge Catania IT006 di Daniel Patrik Smith di Via Rosso S. Secondo 21 - 95128 di 

Catania è centro d’esame autorizzato a somministrare gli esami Cambridge; 

Liceo Classico "G.Verga"Adrano (CT)-Protocollo 0002172/2023 del 12/04/202309:17:1109:17:11



Verificato, comunque, che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, 

della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

Ritenuto di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 

44/2001; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con D.I. 44/2001 e D.A. 895/2001; 

Vista la Delibera del Consiglio n 2 del 30/01/2023 con la quale è stato approvato il Programma Annuale di 

previsione annuale E.F. 2023; 

Verificata la disponibilità economica sul relativo impegno di spesa di cui al progetto P03/02; 

 

DETERMINA 

 

- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- procedere a confermare l'ordine con la Cambridge Catania IT006 di Daniel Patrik Smith di Via Rosso S. 
Secondo 21 - 95128 di Catania, per il sostenimento di esami per il corrente anno scolastico 2022-2023 
“CAMBRIDGE ENGLISH EXAMINATIONS livello A2-Ket/ B1Pet / B2FCE”  da parte di n° 121 alunni della scuola 
per un totale complessivo pari all'impegno € 14.674,00; 

- procedere alla verifica dei prerequisiti di  ordine generale previsti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- di impegnare la spesa al progetto P03/02 della gestione in conto competenza del Programma Annuale 
dell’Istituzione scolastica per l’anno 2023 per il sostenimento di Esami Cambridge da parte degli alunni 
della scuola per un totale complessivo pari all’impegno € 14.674,00; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolari fatture, di 

certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di 

assunzione obbligo di  tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

- di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art. 11 del vigente 

Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e D.A.895/2001). 
 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Spinella Vincenzo 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha valore di notifica formale a tutti gli effetti legali                             



         


		2023-04-12T09:16:04+0200




